



Arbeids og Sosialdepartementet  
Postboks 8019 Dep  
0030 Oslo

Oslo, 23. mai 2014

## Høring-Utkast til forskrifter i forbindelse med innføring av ny uførepensjon i offentlig tjenstepensjon

Vi viser til departementets høringsnotat Høring-Utkast til forskrifter i forbindelse med innføring av ny uførepensjon i offentlig tjenstepensjon ( overgangsregler, inntektsprøving og samordning) av 21. mars 2014.

Under følger Pensjonistforbundet og SAKO samarbeidets kommentarer til notatets kapittel 2,3 og 4.

### Kapittel 2

#### **Overgangsregler for uførepensjon fra lovfestet offentlig tjenstepensjonsordning**

Departementet viser til Prop 202 L (2012-2013) og forslaget om at de som mottar uførepensjon før overgangen til den nye ordningen, skal beholde det samme beløpet før skatt som i uførepensjonen i tjenstepensjonsordningen. I proposisjonen ble det også foreslått at en spesiell gruppe av uførepensjonister skal få kompensasjon for økt beskatning som følge av overgangen fra pensjonsbeskatning til lønnsbeskatning.

I utkastet til overgangsreglene er dette fulgt opp ved at konverteringsreglene er utformet slik at det kun er uførepensjonister som ikke har rett på en folketrygdytelse og som har en uføregrad på minst 2/3 som får fastsatt det fiktive beregningsgrunnlaget slik at det kompenseres for skatteøkningen. Andre grupper får videreført retten i form av at pensjonisten skal ha samme nettoytelse før skatt i tjenstepensjonsordningen som før omregningstidspunktet, og det fiktive beregningsgrunnlaget justeres ikke for nye skatteregler.

Pensjonistforbundets mener at konverteringsreglene bør sikre at ikke bare enkeltgrupper av uførepensjonister, men at alle mottagere ved overgangen til nytt regelverk minst opprettholder nivået på ytelsen etter skatt. Hensynet til forutsigbarhet for - og skjerming av dagens mottagere mot nedgang i ytelse må være hovedhensynet ved utforming av overgangsreglene. Dette hensynet er ikke tilstrekkelig ivaretatt i utkastet.



De som mottar uførepensjon både fra en offentlig tjenstepensjonsordning og fra folketrygden når de nye reglene trer i kraft, skal beholde det samme nominelle beløpet i uførepensjon fra tjenstepensjonsordningen. Beregninger viser at samlet ytelse fra offentlig tjenstepensjon og folketrygden etter skatt blir noe høyere for pensjonister med lavere bruttopensjoner. Dette rettferdiggjør imidlertid ikke uforutsigbarhet og inntektsbortfall for uføre med midlere og høyere pensjoner før omleggingen, og vi ber om at disse kompenseres for tapet.

Pensjonister med en uføregrad lavere enn 2/3 og som ikke mottar uføretrygd fra Folketrygden vil få retten videreført i form av samme nettoytelse før skatt og blir ikke kompensert for bortfall av halvt særfradrag. Departementet viser for denne gruppen til overgangsreglene regulert i forskrift om endringer i skattereglene for uførepensjon. Dette er i følge vårt syn ikke en tilstrekkelig skjerming mot skatteskjerpelsene. Overgangsordningen er bare på tre år og med nedtrapping fra første år.

Pensjonistforbundet registrerer mye usikkerhet blant uførepensjonister angående fremtidig ytelse i offentlig tjenstepensjonsordninger, og ber departementet utforme konverteringsregler med sikte på at de som taper som følge av omleggingen vil bli kompensert.

## Kapittel 3

### **Samordninger**

Vi ber om at prinsippet om kompensasjon for økt skatt følges opp ved utforming av samordningsreglene slik at ingen grupper ved omleggingen får nedgang i ytelse som følge av samordningsreglene.

## Kapittel 4

### **Utfyllende regler om reduksjon på grunn av inntekt**

Ved lov 7.mars 2014 nr. 5 er det innført nye regler for å kombinere uførepensjonen med arbeidsinntekt i tråd med reglene i den nye uføretrygdordningen i folketrygden. Inntekt som overstiger en inntektsgrense tilsvarende inntektsevnen til pensjonisten vil i hovedsak ikke lede til en revurdering av uføregraden, men føre til et direkte trekk i ytelsen. Inntektsgrensen tillegges 40 % av grunnbeløpet dersom pensjonisten mottar uføretrygd i folketrygden.

I folketrygdens uføreordning er det ved forskrift innført en overgangsordning for de som er uførepensjonister ved overgangen til nytt regelverk med et årlig fribeløp på 60 000 kroner frem til og med 2018. Departementet uttalte i Prop 130 L (2011-2012) at dette ville ivareta hensynet til at en del av mottakerne har innrettet seg etter



at de skal kunne ha en viss inntekt ved siden av uføreytelsen uten at det fører til reduksjon av uføreytelsen.

Vi kan vi ikke se at dette argumentet er mindre aktuelt for dagens uføre i offentlige ordninger . I tillegg er det lite gunstig for de som både mottar uføretrygd fra folketrygd og offentlig tjenstepensjon å måtte forholde seg til to forskjellige inntektsgrenser . Vi ber på bakgrunn av dette om at tilsvarende overgangsregel som for friinntekten i folketrygdens uføreordning innføres for ny uførepensjon i offentlig tjenstepensjon.

Vennlig hilsen

Harald Norman

Generalsekretær

[Tittel]

Ragnhild Nestaas

Rådgiver